平成 24 年１月 13 日

各 位
住 所 大阪府吹田市春日３丁目 20 番８号

会 社 名 シップヘルスケアホールディングス株式会社

代 表 者 の

役 職 氏 名
代 表 取 締 役 社 長  古 川  國 久

（コード番号：３３６０ 東証第一部）

問い合わせ先 取 締 役 経 営 企 画 室 長  横 山  裕 司

電 話 番 号  0 6 - 6 3 6 9 - 0 1 3 0

子会社の解散及び債権の取立不能のおそれに関するお知らせ

 当社連結子会社であるクオンシステム株式会社は本日開催の取締役会において、平成 24 年２月 24

日開催予定の臨時株主総会において会社分割を実施し、分割会社である同社（平成 24 年２月１日に第

二クオンシステム株式会社へ商号変更予定）について解散議案を上程することを決議いたしました。

同社の解散に伴い下記の通り、当社連結子会社であるグリーンホスピタルサプライ株式会社の同社に

対する債権について取立不能のおそれが生じましたのでお知らせいたします。

記

 １．当該連結子会社の概要（平成 23 年９月 30 日現在）

（１） 名 称  クオンシステム株式会社（第二クオンシステム株式会社に商号変更予定）

（２） 所 在 地  東京都港区西新橋三丁目 16 番 11 号

（３） 代表者の役職・氏名  代表取締役社長 永田拓磨

（４） 事 業 内 容  病院内システムの開発、販売、保守

（５） 資 本 金 178,560 千円

（６） 設 立 年 月 日  平成 12 年８月 24 日

（７） 純 資 産 △693,679 千円

（８） 総 資 産   466,010 千円

（９） 大株主及び持株比率 グリーンホスピタルサプライ株式会社 100.0％

資 本 関 係
当社子会社であるグリーンホスピタルサプライ株式会社

が 100％出資しております。

人 的 関 係
当社の取締役 1 名が当該会社の役員を兼務しておりま

す。

（10）
上 場 会 社 と

相 手 方 の 関 係

取 引 関 係 特にありません。

 ※同社は２月１日付で会社分割を行い、２月 28 日付で解散する予定です。

 ２．取立不能のおそれが生じた経緯

  上記連結子会社は、平成 24 年２月 24 日開催予定の同社臨時株主総会において、解散決議を行なう

見込となったことから、当社連結子会社であるグリーンホスピタルサプライ株式会社の同社に対する

債権が取立不能となるおそれが生じました。

３．当該連結子会社に対する債権の種類及び金額

   債権者  グリーンホスピタルサプライ株式会社

貸付金  980 百万円

４．今後の見通しについて

 当該債権については、貸倒引当金として引当済みであり、当社子会社間の貸付であることから、

当社の連結業績に与える影響はありません。また、税金費用が減少いたしますが、すでに公表して

おります業績予想に織り込み済みであり、変更はありません。

 なお、これまでクオンシステム株式会社が行ってきた事業については、本件会社分割における設

立会社である「新」クオンシステム株式会社が継続いたします。

以上